АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 11 марта 2019 г. № 418

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРИЗНАНИЯ МАЛОИМУЩИМИ СЕМЕЙ ИЛИ МАЛОИМУЩИМИ ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩИХ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27 МАРТА 2018 Г. № 314 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИЗНАНИЯ МАЛОИМУЩИМИ СЕМЕЙ ИЛИ МАЛОИМУЩИМИ ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩИХ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с решением заседания рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края, образованной постановлением Правительства Ставропольского края от 14 октября 2010 г. № 323-п, от 06 ноября 2018 г. № 3, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок признания малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан, проживающих на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. № 314 «Об утверждении Порядка признания малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан, проживающих на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края».

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края А.П. Бражко.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края
С.Б. САВЧЕНКО

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 11 марта 2019 г. № 418

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ПРИЗНАНИЯ МАЛОИМУЩИМИ СЕМЕЙ ИЛИ МАЛОИМУЩИМИ ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩИХ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. В пункте 2.3. слова «об оказании государственной социальной помощи» заменить словами «о признании малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан».
2. В пункте 2.4.:
2.1. В абзаце втором слова «по форме согласно приложению 1 к Порядку» исключить.
2.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«документы, подтверждающие факт совместного проживания гражданина, претендующего на признание малоимущей семьи, с членами семьи, связанными свойством или родством (далее - члены семьи) (паспорт или иной документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства на территории Ставропольского края гражданина, претендующего на признание малоимущей семьи, и членов семьи, свидетельство о регистрации по месту жительства ребенка (детей), не достигшего 14- летнего возраста, документ, выданный территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции, подтверждающий сведения о регистрации по месту жительства гражданина, претендующего на признание малоимущей семьи, и членов семьи);».
2.3. Абзац пятый после слов «(свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, свидетельство о перемене имени, свидетельство о расторжении брака» дополнить словами «, свидетельство об установлении отцовства».
3. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Управление вправе провести дополнительную проверку сведений, содержащихся в заявлении и представленных заявителем документах (в случае наличия в заявлении и (или) в представленных документах противоречивых сведений о совместно проживающих с заявителем членах семьи и (или) его (их) доходах; ненадлежащего оформления представленных документов).».
4. В пункте 2.6.:
4.1. После абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
«документ, выдаваемый территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции, подтверждающий сведения о регистрации по месту жительства гражданина, претендующего на признание малоимущей семьи;».
4.2. В абзаце шестом слова «по форме, указанной в приложении 6 к настоящему Порядку» исключить.
5. В пункте 2.7. слова «получение ими государственной социальной помощи» заменить словами «признание семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими».
6. В пункте 2.9. после слов «за достоверность и полноту предоставляемых сведений» дополнить словами «, указанных в заявлении,».
7. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. По результатам рассмотрения заявителю выдается справка о признании малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан (далее - справка) либо уведомление об отказе в признании малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан.».
8. Абзац второй пункта 2.12. изложить в следующей редакции:
«наличие в заявлении и (или) в представленных документах противоречивых сведений о совместно проживающих с заявителем членах семьи и (или) его (их) доходах;».
9. Пункт 2.13. изложить в следующей редакции:
«2.13. В случае проведения дополнительной проверки сведений, указанных в заявлении и (или) в представленных документах, заявителю направляется решение о проведении дополнительной проверки и уведомление о проведении дополнительной проверки сведений, содержащихся в заявлении и (или) в представленных заявителем документах.».
10. Пункт 2.15. дополнить абзацем следующего содержания:
«если заявителем указаны в заявлении неполные и (или) недостоверные сведения о составе семьи и (или) доходах.».
11. Пункт 2.16. изложить в следующей редакции:
«2.16. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для признания малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан, являются:
отсутствие на дату обращения у заявителя и членов его семьи гражданства Российской Федерации;
отсутствие на дату обращения у заявителя и членов его семьи регистрации по месту жительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края;
превышение среднедушевого дохода семьи или дохода одиноко проживающего гражданина размера величины прожиточного минимума, установленного в Ставропольском крае для соответствующих социально-демографических групп населения на момент обращения;
отсутствие независящих причин, указанных в пункте 2.3 Порядка;
непредставление заявителем документов, указанных в пункте 2.4 Порядка;
представление неполных и (или) недостоверных сведений о составе семьи и (или) доходах;
подача документов, необходимых для признания малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан, лицом, не имеющим полномочий на представительство.».
12. В пункте 2.17. слова «(согласно приложению 7 к Порядку)» исключить.
13. Приложения 1-7 к Порядку признания малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан, проживающих на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, признать утратившими силу.